
Tisková zpráva 

Čerti na Čertovce 

Praha 25. 11. 2013 – Společnost Pražské Benátky ve spolupráci s Muzeem Strašidel 
připravila na předvečer svátku sv. Mikuláše (5. 12. 2013) již tradiční čertovské plavby pro 
děti. Čertovka se pro tento večer zaplní čerty a celodřevěnými loděmi typu Vodouch, 
které k Čertovce již neodmyslitelně patří.  

 

Kryté vyhřívané lodě budou vyplouvat v intervalech 15 – 20 minut z přístaviště, které se nachází 
v ulici U Lužického semináře, v místě, kde se kříží poslední oblouk Karlova mostu s kanálem 
Čertovka. První loď vypluje v 18 hodin, poslední o 20 hodině. Přibližně třicetiminutovou plavbu 
zpestří pověsti a příběhy čertů, u kterých loďka zastaví. Od loňského roku se naši čerti naučili 
plivat oheň, a tak se mají návštěvnici na co těšit. Navíc se po Vltavě bude plavit i samotný 
Mikuláš. Dokormidluje ke každé loďce a hodné děti náležitě odmění.  

V průběhu večer proběhne také soutěž o kostým nejstrašidelnějšího čerta, vítěz bude 
vyhlášen v 19 hodin.  

Děti do šesti let se budou Pražskými Benátkami plavit zdarma, dospělí a děti starší šesti 
let za 80 Kč. Mikulášové, andělé a čerti v kostýmech se budou plavit zdarma.  

  

Datum konání: 5. 12. 2013: 18:00 – 20:00 

Místo konání: ulice U Lužického semináře, v místě, kde se kříží poslední oblouk Karlova mostu 
s kanálem Čertovka  

 

Kontakt:  
Michaela Graeberová a Kateřina Přibylová 
info@prazskebenatky.cz 
+420 776 776 779 


